Совет народных депутатов
муниципального образования Сергеихинское

Камешковского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.10.2013                                                                                                     № 45
О проекте изменений и дополнений,
вносимых  в Устав муниципального
образования Сергеихинское
Камешковского района

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Устава муниципального образования Сергеихинское, Совет народных депутатов муниципального образования Сергеихинское решил:
          1. Принять проект изменений и дополнений, вносимых в Устав муниципального образования Сергеихинское (приложение 1).
           2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения, указанного в пункте 1 настоящего решения на 14 ноября  2013 года в 14 часов 00 минут в здании администрации муниципального образования Сергеихинское (д.Сергеиха, ул.Центральная, д.1).

           3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования Сергеихинское Камешковского района «О проекте изменений и дополнений, вносимых  в Устав муниципального образования Сергеихинское

Камешковского района» (приложение № 2).

          4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:

          - в срок до 6 ноября 2013 года провести первое заседание комиссии и составить план работы;

         - оповестить жителей муниципального образования Сергеихинское Камешковского района о проведении публичных слушаний путем размещения объявлений в общедоступных местах, на официальном сайте муниципального образования и в районной газете «Знамя»;

        - обеспечить приём предложений граждан в письменном виде до проведения слушаний и во время их проведения, а также ведение протокола.
        5. Настоящее решение вступает в действие со дня опубликования в Камешковской районной газете «Знамя».
Глава муниципального образования

Сергеихинское                                                                               Е.П. Воронцова
Приложение 1
к решению Совета

народных депутатов

муниципального образования

Сергеихинское

от 31.10 .2013 № 45
 Проект

изменений и дополнений, вносимых  в Устав муниципального

образования Сергеихинское Камешковского района
    1. В главе II «Правовые основы организации и осуществления местного самоуправления в муниципальном образовании»:
1.1. в части 9 статьи 15 «Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения»:

 - в пункте 9.1. слова «подготовки, переподготовки и повышения квалификации» заменить словами «профессионального образования и дополнительного профессионального образования», слова «а также профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации» исключить.
   2. В главе IV «Органы местного самоуправления и должностные лица органов местного самоуправления»:

2.1. в части 1 статьи 32 «Структура и организация деятельности Совета»:

 - в абзаце 1 слова «работающий на постоянной основе» заменить словами «работающий на непостоянной основе».
2.2. в части 1 статьи 37 «Заседания Совета» слова «не менее двух третей» заменить словами «не менее 50 процентов».
2.3. в части 3 статьи 47 «Избирательная комиссия муниципального образования» слова «на 4 года» заменить словами «на 5 лет».
Приложение 2
к решению Совета

народных депутатов

муниципального образования

Сергеихинское

от 31.10.2013 № 45

Состав комиссии

по подготовке и проведению публичных слушаний

по проекту изменений и дополнений, вносимых в Устав

муниципального образования Сергеихинское

 Воронцова Екатерина Павловна – глава муниципального образования Сергеихинское, председатель комиссии;

Члены комиссии:
Игнатьева Ирина Валерьевна – депутат Совета народных депутатов муниципального образования Сергеихинское;

Петров Николай Николаевич – депутат Совета народных депутатов муниципального образования Сергеихинское;

Рогова Ульяна Михайловна – депутат Совета народных депутатов муниципального образования Сергеихинское;

Торопова Юлия Сергеевна – депутат Совета народных депутатов муниципального образования Сергеихинское.